

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS (COM DESONERAÇÃO)								
PREFEITURA: DOM BOSCO - MG					ISS: 5%			
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO E GRADIL COM PORTÃO DE CORRER NA CRECHE MUNICIPAL NO DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO					DATA: 05/08/2021			
LOCAL: DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO - MUNICÍPIO DE DOM BOSCO - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP REGIÃO TRIÂNGULO E ALTO PARANAÍBA - ABRIL/2021					( )	DIRETA	( x )	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES							LDI	29,07%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
<b>1.0</b>		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					R\$ 1.419,28	
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.419,28	R\$ 1.419,28	
<b>2.0</b>		<b>MURO E GRADIL COM PORTÃO DE CORRER</b>					R\$ 87.219,36	
2.1	MUR-TIJ-010	MURO DIVISÓRIO TIJOLO FURADO E = 10 CM, REBOCADO E PINTADO A LATEX H = 2,20 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, 50 X 55 CM	M	90,00	R\$ 556,32	R\$ 718,04	R\$ 64.623,60	
2.2	SER-POR-060	PORTÃO DE CORRER E GRADE EM TUBO DE FERRO DE 1" 1/2, CHAPA 16, COLOCADO COM CADEADO, INCLUSIVE VIGA BALDRAME E PILARES.	M2	66,00	R\$ 265,25	R\$ 342,36	R\$ 22.595,76	
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>88.638,64</b>	

\_\_\_\_\_  
Vinicius Andrade Santos

\_\_\_\_\_  
CREA-MG 230293/D  
CREA

\_\_\_\_\_  
Nelson Pereira de Brito